

Urząd Miejski w Orzeszu
wpłynęło
dnia
10. 03. 2023
L.dz.
Grodzka

Orzesze – Zgoń, dn. 06.03.2023 r.

Rada Rodziców i Samorzady Klas
Szkoły Podstawowej nr 9
w Orzeszu Zgoniu

Burmistrz Miasta Orzesze
Rada Miasta Orzesze
Komisja budżetu
Komisja rozwoju miasta
Komisja skarg, wniosków i petycji

PETYCJA W SPRAWIE ROZBUDOWY SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 9 W ORZESZU ZGONIU

Kierując się dobrem naszych dzieci. Ich prawem do godnych i bezpiecznych warunków nauczania. Nawiązując do wszystkich spotkań, korespondencji oraz rozmów dotyczących niewystarczającej bazy lokalowej Szkoły Podstawowej nr 9 w Orzeszu Zgoniu zwracamy się z petycją w sprawie interesu społecznego mającą na celu podjęcie działań dotyczących realizacji zadania w postaci rozbudowy naszej szkoły przez organ nadzorujący i wykonawczy tj. Burmistrza Miasta oraz organ uchwałodawczy tj. Radę Miejską.

Zgoń jak Państwo wiecie jest bardzo atrakcyjną dzielnicą Orzesza, otoczoną lasami, w której stale przybywa nowych mieszkańców. Przybywa zarówno dzieci w oddziale przedszkolnym jak i w szkole podstawowej. Dzieci czują się w szkole bardzo dobrze, od momentu objęcia funkcji dyrektora placówki przez nową Panią Dyrektor Barbarę Grabowską poziom nauczania wyraźnie wzrósł o czym świadczą zarówno wyniki egzaminów ósmoklasisty jak i osiągnięcia dzieci zarówno te indywidualne, jak i grupowe w konkursach na szczeblu powiatu, województwa i szczeblu ogólnopolskim. Przez ostatnie trzy lata cierpliwie czekaliśmy na swoją kolej i wierzyliśmy zgodnie z otrzymaną w 2021 r. obietnicą, że w bieżącym roku ruszy rozbudowa szkoły. Na ostatnim spotkaniu w Urzędzie Miasta dowiedzieliśmy się od Radnych Rady Miasta Orzesze, że niestety obietnica jest nieaktualna a jako rodzice mamy pomyśleć nad budżetem obywatelskim aby wspomóc tą rozbudowę.

Szanowni Państwo, my jako rodzice z budżetu obywatelskiego wielokrotnie pozyskiwaliśmy fundusze na dokończenie czy realizację inwestycji, które powinna wykonać gmina w zakresie zadań własnych. Podczas kiedy inne sołectwa z budżetu obywatelskiego kupowały dmuchańce, maszyny do robienia waty cukrowej czy namioty, my jako mieszkańcy Orzesza Zgonia swój budżet obywatelski przeznaczaliśmy na wykonanie m.in.: ogrodzenia szkoły od strony pól i kościoła oraz wykonanie parkingu przy szkole dla rodziców odprowadzających dzieci do szkoły. Różnica między inwestycjami wykonywanymi przy naszej szkole a inwestycjami wykonywanymi w pozostałych lokalizacjach jest mniej więcej taka, że nasz parking wykonany z budżetu obywatelskiego kosztował ok. 28 tys zł, a np.: parking przy Szkole Podstawowej nr 8 w Mościskach wykonany za pieniądze z budżetu gminy kosztował 100 tys zł nie licząc kosztów dodatkowych związanych np. z przeniesieniem placu zabaw. Ta budowa miała miejsce w okresie toczącej się poza granicami naszego kraju wojny, o której Państwo wspominaliście podczas spotkania przywołując ją jako wskaźnik mający wpływ na budżet gminy. Ta budowa miała miejsce w mieście Orzesze, które boryka się z problemami finansowymi i problemami lokalowymi szkół i przedszkoli

gminnych. Podczas wspomnianego wyżej spotkania proponowali nam Państwo tak absurdalne rozwiązania jak dzielenie klas czy wprowadzenie dwuzmianowości. Tym wszystkim pomysłem jako rodzice mówimy **STANOWCZE NIE**.

Żyjemy w czasach, gdzie każdy z nas pracuje. Każde z naszych dzieci uczestniczy w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych, które odbywają się w godzinach popołudniowych. Jakakolwiek zmianowość w znacznym stopniu wpłynęłaby niekorzystnie nie tylko na rozwój naszych dzieci, ale w wielu przypadkach skomplikowałaby życie naszych rodzin.

Nie będzie również naszej zgody na podziały klas na grupy gdy kolejne dzieci dojdą do istniejących klas. Dzieci muszą funkcjonować w społeczeństwie klasowym, w którym mają już zawartych wiele przyjaźni i stabilny grunt. Nie chcemy kolejnych przejawów dyskryminacji naszych dzieci, które będą miały na nie jakikolwiek negatywny wpływ. Nie bierzemy również pod uwagę żadnej relokacji do innych szkół na terenie Orzesza. W naszej szkole są uczniowie z orzeczeniami, którzy wymagają szczególnej naszej troski i nie bierzemy pod uwagę, że ktoś z Urzędu Miasta czy Rady Miasta będzie realizował swoje niedorzeczne pomysły kosztem tych dzieci, kiedy Dyrektor naszej szkoły dosłownie staje na głowie by zapewnić tym uczniom godne warunki nauki i odpowiednie warunki odpoczynku podczas przerw. Kilka lat temu słyszeliśmy z Państwa ust, że budowa przedszkola w Jaśkowicach rozwiąże problem oddziałów przedszkolnych w szkołach. Dziś już wiemy, że budowa przedszkola w Jaśkowicach nie rozwiązała niczego w Orzeszu czego przykładem są oddziały przedszkolne w szkołach w Gardawicach, Zgoniu, Mościskach czy Woszczycach.

Nie otrzymaliśmy od Państwa żadnych informacji w temacie braku wprowadzenia tego zadania do budżetu miasta Orzesze na 2023 rok, jak i żadnych informacji, kiedy to zadanie miałyby być wprowadzone i realizowane przyszłościowo. Podczas naszego spotkania w Urzędzie wzajemnie zaprzeczaliście Państwo swoim wypowiedziom i podawaliście różne terminy realizacji. Pomimo tego, że otrzymaliście Państwo od nas koncepcję rozbudowy szkoły, wielokrotnie rozmawialiśmy w Urzędzie o koncepcjach ograniczenia kosztów związanych z codziennym funkcjonowaniem szkoły to te tematy nawet nie zostały rozpoznane przez pracowników Urzędu przez ostatnie dwa lata.

Fakty są takie, że zarówno planowana rozbudowa Szkoły w Zazdrości jak i budowa oddziałów przedszkolnych w Zawięści są nadal **TYLKO PLANOWANE** (słyszymy to od prawie trzech lat). Fakty są takie, że biedne miasto Orzesze w okresie wojny, która Radni uważają za znaczącą przesłankę kształtującą budżet gminny i braku środków budżetowych buduje parking przy jednej ze szkół za 100 tys zł, i gospodaruje środkami finansowymi w Wydziale Edukacji bez żadnej logiki, planowania i dyscypliny.

Taki sposób podejścia do lokalnej społeczności na pewno znajdzie odzwierciedlenie w wynikach przyszłorocznych wyborów samorządowych.

Mając na uwadze powyższe oraz zadania samorządu, a także konstytucyjne prawa dzieci **ŻADAMY:**

- ✓ Natychmiastowego zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta na ten cel
- ✓ Rozpoczęcie działań w zakresie pozyskania zewnętrznego finansowania na tą inwestycję i włączenia w ten proces Rady Rodziców oraz Dyrektora Szkoły
- ✓ Przedstawienia konkretnego harmonogramu prac związanych z rozbudową placówki i jego uzgodnienia z Radą Rodziców oraz Dyrektorem Szkoły

- ✓ Zapewnienie czynnego udziału przedstawicieli Rady Rodziców oraz Dyrektora Szkoły we wszystkich fazach planowania i rozbudowy
- ✓ Poinformowania Rady Rodziców o posiedzeniach poszczególnych komisji i Rady Miasta na których będzie rozpatrywana nasza petycja z odpowiednim wyprzedzeniem tak aby rodzice mogli wziąć udział w tych spotkaniach

Ponadto informujemy o obowiązku publikacji petycji na Biuletynie Informacji Publicznej oraz o obowiązku odpowiedzi.

Z wyrazami szacunku,

Rada Rodziców i Samorządy Klasowe Szkoły Podstawowej nr 9 w Orzeszu Zgoniu